INDICAÇÃO N º 0160/2010
ASSUNTO: Reivindicação (faz)

AUTOR: Vereador Pedro Lucas Rodrigues
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O vereador abaixo-assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicado à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal realizar estudos, junto à Secretaria Municipal de Fazenda, Contabilidade e Controladoria Geral do Município visando a acertar  uma forma legal para receber as notas fiscais emitidas no decorrer do ano, independentes das datas de suas emissões, quando as entidades  beneficiadas com as subvenções  anuais forem prestar contas.

      Câmara Municipal de Patos de Minas, 22 de março de 2010.

PEDRO LUCAS RODRIGUES - Xará

Vereador
JUSTIFICATIVA:
Sugestão: Celsa  (3814 4358).